



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тамбов

№ 113

10.02.2015

О внесении изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы

В целях эффективного использования бюджетных средств администрация области постановляет:

1. Внести в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы, утвержденную постановлением администрации области от 21.11.2012 № 1443 (в редакции от 22.12.2014), (далее — Госпрограмма) следующие изменения:

в Паспорте Госпрограммы:

в позиции «Программно-целевые инструменты Государственной программы»:

позицию «ведомственная целевая программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Тамбовской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«ведомственная целевая программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Тамбовской области» на 2015-2017 годы»;

в позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы»:

цифры «28084,3385» заменить цифрами «28053,3385»;

цифры «4809,3613» заменить цифрами «4778,3613»;

цифры «61974,2080» заменить цифрами «62005,2080»;

цифры «22325,33» заменить цифрами «22356,33»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Государственной программы»:

в абзаце семнадцатом цифры «28084,3385» заменить цифрами «28053,3385»;

в абзаце двадцатом цифры «4809,3613» заменить цифрами «4778,3613»;

в абзаце сорок третьем цифры «61974,2080» заменить цифрами «62005,2080»;

в абзаце сорок шестом цифры «22325,3300» заменить цифрами «22356,3300».

2. Внести в приложение № 1 к Госпрограмме «Перечень показателей (индикаторов) Государственной программы развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы» следующие изменения:

в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Тамбовской области на период до 2020 года»:

в графе 3 пункта 86 слова «Тыс. га» заменить словом «Процент»;

в графе 6 пункта 87 цифры «1,8» заменить цифрами «1,7»;

в графе 3 пункта 90 слова «Тыс. га» заменить словом «Мест».

3. Внести в приложение № 2 к Госпрограмме «Перечень мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы» следующие изменения:

раздел «Подпрограмма «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Тамбовской области на период до 2020 года» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Тамбовской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:

в графе 2 подпункта 2.3 слова «управление культуры и архивного дела области» исключить;

позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	2013	18883,2980	4923,6843	3362,7991	2,9949	10593,8197
	2014	17630,1083	5524,7305	2886,9760	1,9102	9216,4916
	2015	31515,2002	4377,4720	4778,3613	3,0369	22356,3300
	2016	22250,6797	4209,5076	3845,2409	3,0602	14192,8710
	2017	9486,6939	4283,8441	3392,0052	3,3209	1807,5237
	2018	8159,8640	3957,3705	2948,3765	3,0460	1251,0710
	2019	8774,5737	4179,2185	3256,9965	3,7470	1334,6117
	2020	9337,7763	4498,2160	3582,5830	4,4880	1252,4893
	Итого	126038,1942	35954,0435	28053,3385	25,6041	62005,2080

4. Внести в приложение № 3 к Госпрограмме «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы» следующие изменения:

раздел «Подпрограмма Государственной программы области «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Тамбовской области на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма Государст-	«Развитие мелиорации сельскохозяйст-	Управление сельского хозяйства	2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
			2014	218,5740	43,4360	45,3680	0,0000	129,7700
			2015	365,0000	0,0000	42,2500	0,0000	322,7500

венной программы области	венных земель Тамбовской области на период до 2020 года»	области	2016	192,5000	0,0000	38,7500	0,0000	153,7500
			2017	291,3200	1,0700	59,5000	0,0000	230,7500
			2018	216,9800	20,4800	40,7500	0,0000	155,7500
			2019	309,2500	0,0000	67,7500	0,0000	241,5000
			2020	215,5000	0,0000	49,0000	0,0000	166,5000
			Итого	1809,1240	64,9860	343,3680	0,0000	1400,7700

в разделе «Государственная программа области «Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы» позицию «Управление сельского хозяйства области» изложить в следующей редакции:

Государственная программа области	«Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы»	Управление сельского хозяйства области	2013	18754,3047	4923,6843	3233,8058	2,9949	10593,8197
			2014	16237,9249	5089,3841	2627,3310	1,9030	8519,3068
			2015	28865,0795	3751,7800	3549,7532	2,4330	21561,1133
			2016	21051,3144	3658,7476	3277,1008	2,5950	14112,8710
			2017	8310,7247	3779,8141	2800,5579	2,8290	1727,5237
			2018	7204,3640	3480,3705	2470,3535	2,5690	1251,0710
			2019	7750,6737	3670,4185	2742,4095	3,2340	1334,6117
			2020	7999,8633	3840,5160	2903,1550	3,7030	1252,4893
			Итого	116174,2493	32194,7151	23604,4667	22,2609	60352,8065

позицию «Всего по Государственной программе области» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	2013	18883,2980	4923,6843	3362,7991	2,9949	10593,8197
	2014	17630,1083	5524,7305	2886,9760	1,9102	9216,4916
	2015	31515,2002	4377,4720	4778,3613	3,0369	22356,3300
	2016	22250,6797	4209,5076	3845,2409	3,0602	14192,8710
	2017	9486,6939	4283,8441	3392,0052	3,3209	1807,5237
	2018	8159,8640	3957,3705	2948,3765	3,0460	1251,0710
	2019	8774,5737	4179,2185	3256,9965	3,7470	1334,6117
	2020	9337,7763	4498,2160	3582,5830	4,4880	1252,4893
	Итого	126038,1942	35954,0435	28053,3385	25,6041	62005,2080

5. Внести в приложение № 16 к Госпрограмме «Подпрограмма «Развитие малых форм хозяйствования» следующие изменения:

в Паспорте подпрограммы:

в позиции «Задачи подпрограммы» абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«осуществление мероприятий, предусмотренных в рамках реализации ведомственной целевой программы «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Тамбовской области» на 2015-2017 годы»;

в разделе 4 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы»:

наименование подраздела «Ведомственная целевая программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Тамбовской области» на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«Ведомственная целевая программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Тамбовской области» на 2015 - 2017 годы»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем слова «на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «на 2015-2017 годы».

6. Внести в приложение № 23 к Госпрограмме «Подпрограмма «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Тамбовской области на период до 2020 года» следующие изменения:

в Паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»

цифры «374,368» заменить цифрами «343,368»;

цифры «73,250» заменить цифрами «42,250»;

цифры «1369,770» заменить цифрами «1400,77»;

цифры «291,750» заменить цифрами «322,750»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в абзаце одиннадцатом цифры «374,368» заменить цифрами «343,368»;

в абзаце тринадцатом цифры «73,25» заменить цифрами «42,25»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1369,77» заменить цифрами «1400,77»;

в абзаце двадцатом первом цифры «291,75» заменить цифрами «322,75».

7. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Первый зам. главы администрации
области А.А.Сазонов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Субсидии на возмещение части затрат сельхозтоваропроизводителей на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение (модернизация) мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных ГТС, принадлежащих им на праве собственности или переданным им в пользование в установленном порядке	Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель	Тыс. га						
	Управление сельского хозяйства области	эксплуатацию мелиорируемых земель	га						
				2014 - 1,7	2014	43,4360	37,5000	0,0000	113,4510
				2015 - 3,3	2015	0,0000	42,2500	0,0000	319,0000
				2016 - 1,8	2016	0,0000	37,5000	0,0000	150,0000
				2017 - 2,5	2017	0,0000	56,2500	0,0000	225,0000
				2018 - 1,8	2018	0,0000	37,5000	0,0000	150,0000
				2019 - 2,5	2019	0,0000	56,2500	0,0000	225,0000
				2020 - 1,8	2020	0,0000	37,5000	0,0000	150,0000
				Итого - 15,4	Итого	43,4360	304,7500	0,0000	1332,4510
3.	Проведение культуртехнической мелиорации: расчистка мелиорируемых земель от древесной и травянистой растительности, кочек, пней, мха, камней и иных предметов, а	Проведение культуртехнической мелиорации	Тыс. га						
	Управление сельского хозяйства области	культуртехнической мелиорации	га						
				2014 - 0,0	2014	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
				2015 - 0,2	2015	0,0000	0,0000	0,0000	3,7500
				2016 - 0,2	2016	0,0000	1,2500	0,0000	3,7500
				2017 - 0,2	2017	0,0000	1,2500	0,0000	3,7500
				2018 - 0,2	2018	0,0000	1,2500	0,0000	3,7500
				2019 - 0,4	2019	0,0000	2,5000	0,0000	7,5000
				2020 - 0,4	2020	0,0000	2,5000	0,0000	7,5000
				Итого - 1,6	Итого	0,0000	8,7500	0,0000	30,0000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
также землевладелец территории для защиты от загопления и подтопления									
4.	Управление сельского хозяйства области	Проведение противоэрозионной агролесомелиорации земель - защита земель от эрозии путем создания лесных насаждений на оврагах, балках, песках, берегах рек и водоёмов	Тыс. га	2014 - 0,0 2015 - 0,0 2016 - 0,0 2017 - 0,0 2018 - 0,0 2019 - 0,1 2020 - 0,1 Итого - 0,2	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 6,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,5000 1,5000 3,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,5000 1,5000 3,0000
5.	Управление сельского хозяйства области	Проведение полезащитной и пастбищезащитной агролесомелиорации земель - защита земель от воздействия неблагоприятных явлений природного, антропогенного и техногенного происхождения путем создания защитных лесных насаждений по границам земель сельскохозяйственного назначения	Тыс. га	2014 - 0,0 2015 - 0,0 2016 - 0,0 2017 - 0,0 2018 - 0,0 2019 - 0,1 2020 - 0,1 Итого - 0,2	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 6,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,5000 1,5000 3,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,5000 1,5000 3,0000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
кормовые культуры, обеспечивающие гарантированное кормопроизводство на мелиорируемых землях									
9. Внедрение инновационных НИОКР по очистке дренажных и сточных вод, обеспечивающих экологическую безопасность и сохранность природной среды	Управление сельского хозяйства области	Внедрение проектов	Штук	2014 - 0 2015 - 0 2016 - 0 2017 - 0 2018 - 0 2019 - 2 2020 - 2 Итого - 4	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 4,0000 4,0000 8,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,0000 2,0000 4,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,0000 2,0000 4,0000
Всего по подпрограмме	Управление сельского хозяйства области	Площадь мелиорируемых земель	Тыс. га	2014 - 3,9 2015 - 7,3 2016 - 9,1 2017 - 11,6 2018 - 13,4 2019 - 15,9 2020 - 17,6 Итого	218,5740 365,0000 192,5000 291,3200 216,9800 309,2500 215,5000 1809,1240	43,4360 0,0000 0,0000 1,0700 20,4800 0,0000 0,0000 64,9860	45,3680 42,2500 38,7500 59,5000 40,7500 67,7500 49,0000 343,3680	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	129,7700 322,75 153,7500 230,7500 155,7500 241,5000 166,5000 1400,7700

Первый зам. главы администрации
области А.Я.Дубовик